
Panevėžio regiono 
b i b l i o t e k o s



2 / 6

Biblioteka  yra  socialinė  institucija;  ji 
visuomet buvo, yra ir bus sąlygojama 
bei  lemiama  visuomeninės  aplinkos, 
kurioje  funkcionuoja.  Tai  –  aksioma. 
Visuomenė  yra  bibliotekos  kūrėja, 
visuomenei  biblioteka  turi  tarnauti  ir 

prieš ją būti atsakinga.

Jesse H. Shera

Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tinklą sudaro 27 bibliotekos:
• Viešoji biblioteka
• Vabalninko miesto filialas
• 25 kaimo filialai

Mūsų paskirtis – žinių, informacijos, kultūros ir patyrimo 
kaupimas ir pateikimas vartotojams, sudarant galimybę visiems 
nevaržomai tuo naudotis.



3 / 6

Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka

Panevėžio  apskrities Gabrielės  Petkevičaitės‑Bitės  viešoji  biblioteka  –  pagrindinė  didžiausią  universalų 
fondą Lietuvos Šiaurės rytų regione sukaupusi moderni, įvairią kultūrinę veiklą plėtojanti biblioteka.

Bibliotekos  veikla  grindžiama  bendrosiomis  vertybėmis  bei  tautos  tradicijomis  ir  siekia  tenkinti  visų 
asmenų mokslo, kultūros, verslo, savišvietos, saviugdos ir kitokius poreikius nepaisant asmens tautybės, 
politinių pažiūrų, amžiaus, tikybos, profesijos ar kitų skirtybių.

Bibliotekos misija ‑ ugdyti kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą visą gyvenimą. 

PAVB pagrindinės veiklos kryptys:
• formuoja universalaus profilio spaudinių ir kitų dokumentų fondą, atsižvelgdama į Panevėžio regiono 
(Panevėžio ir Utenos apskričių) ūkio ir kultūros plėtros kryptis bei gyventojų reikmes;
• kaupia ir saugo spaudinius ir kitus dokumentus, susijusius su Panevėžio regionu;
• aptarnauja vartotojus, tenkina jų skaitymo ir informacijos poreikius;
• plėtoja  įvairią  kultūrinę  veiklą:  rengia  konferencijas,  susitikimus,  literatūros  vakarus,  dailės,  knygų 
parodas;
• koordinuoja  Panevėžio  ir  Utenos  apskričių  viešųjų  bibliotekų metodinį,  bibliografinį  ir  informacinį 
bei kraštotyros darbą; atlieka regiono tarpbibliotekinio abonemento (TBA) funkcijas;
• vykdo  bibliotekininkystės,  bibliografijos,  informacijos  ir  knygotyros  plėtojimo  programas  bei 
mokslinius tyrimus Panevėžio regione;
• yra Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS) dalyvė;
• yra  Lietuvos  mokslinių  bibliotekų  asociacijos  (LMBA)  ir  Apskričių  viešųjų  bibliotekų  asociacijos 
(AVBA) narė.

PAVB  suteikia  galimybę  naudotis  knygomis,  periodiniais  ir  informaciniais  leidiniais,  vaizdo  ir  garso 
dokumentais,  duomenų  bazėmis,  rankraščiais,  kompaktiniais  diskais,  tradiciniais  ir  kompiuteriniais 
katalogais,  internetu.  Lankytojai  aptarnaujami  abonementuose  (knygos  skolinamos  į  namus)  ir 
skaityklose. 



4 / 6

Panevėžio  rajono  biblioteka  įkurta  1951  metais. 
1974 metais biblioteka reorganizuota į Rajono ce‑
ntrinę  biblioteką  su  46 filialais  rajone.  1995 me‑
tais  priėmus  bibliotekų  įstatymą,  pavadinimas 
pakeistas – dabar ji vadinasi Panevėžio rajono sa‑
vivaldybės viešoji biblioteka.

1978  metais,  tuometinio  Panevėžio  rajono  vyk‑
domojo  komiteto  užsakymu,  baigtas  statyti  pa‑
statas  Centrinei  bibliotekai  (Beržų  g.  50, 
Panevėžys), kuria‑
me ji yra ir dabar. 
Bibliotekai  nuo 
1992  metų  vado‑
vauja  Rūta  Bag‑
donienė.

Panevėžio  rajono 
savivaldybės  vie‑
šoji  biblioteka  yra 
rajono  kultūros, 
švietimo  ir  infor‑
macijos  įstaiga, 
savo  fonduose 
sukaupusi daugiau 
kaip  270  tūkst. 
spaudinių,  per 
metus  aptarnaujanti  daugiau kaip 166  tūkst.  lan‑
kytojų.  Biblioteka  rūpinasi  bibliotekų  ir  muziejų 
veikla rajone, jų modernizavimu.

Biblioteka  turi  gerai  išvystytą  bibliotekų  tinklą, 
rajone veikia viešoji biblioteka ir 35 kaimo biblio‑
tekos.  Bibliotekos  veiklos:  knygų  ir  kitų  leidinių 
fondo  formavimas,  atsižvelgiant  į  Panevėžio  kra‑
što  istorines  tradicijas,  ekonominę  ir  kultūrinę 
plėtrą,  gyventojų  poreikius,  informacinių  ir  kul‑
tūrinių paslaugų rajono gyventojams teikimas, sa‑
vivaldybės  teritorijoje  veikiančių  bibliotekų 
konsultavimas.

Bibliotekose rajono gyventojai gali naudotis kny‑
gomis,  periodiniais  ir  informaciniais  leidiniais, 
vaizdo ir garso dokumentais, kompiuteriais ir ne‑
mokamu internetu. Biblioteka organizuoja rajono 
gyventojų kultūrinių  ir  informacinių poreikių  te‑
nkinimą, aktyviai bendradarbiauja su rajono įstai‑
go mis  ir  vietos  nevyriausybinėmis  or ga ni za ‑
cijomis.  Bibliotekininkai  aktyviai  įsijungia  į  ra ‑
jono  bendruomenių  veiklą,  pilietines  akcijas, 
rengia naujų knygų pristatymus, meno, tautodai‑

lės,  vaikų  darbelių, 
knygų  parodas  ir  jų 
pristatymus, susitiki‑
mus su rašytojais, ži‑
nomais  žmonėmis, 
organizuoja  gyve‑
ntojų  šviečiamąją 
veiklą:  rengia nemo‑
kamus  kompiuteri‑
nio  ir  informacinio 
raštingumo  kursus, 
edukacinius  už si ė ‑
mi mus, vai kų dienos 
stovyklas.

Įgyvendindami  pro ‑
jektą  „Bibliotekos  pažangai“,  rajono  gyventojai 
gali naudotis visose 36 rajono bibliotekose nemo‑
kamu internetu. 2000 metais bibliotekai įsijungus 
į Lietuvos  integralios bibliotekų sistemos  (LIBIS) 
kūrimą, rajono gyventojai gali naudotis elektroni‑
niu bibliotekos katalogu: atlikti spaudinių paiešką, 
užsisakyti arba rezervuoti norimą leidinį.

Bibliotekai priklauso 3 rajone veikiantys muziejai: 
J. Tumo‑Vaižganto ir Knygnešių, Ustronės kaime, 
G. Petkevičaitės‑Bitės literatūrinis muziejus Puzi‑
niškyje  ir  Mato  Grigonio  literatūrinė  ekspozicija 
Koldingo g. 12, Panevėžys . Siekdama išplėsti sa‑
vo paslaugų spektrą, biblioteka nuolat rengia įvai‑



5 / 6

rius projektus bei juose dalyvauja.

Savo vartotojams siūlome mokytis, gilinti savo profesines žinias, plėsti akiratį ir prasmingai praleisti lais‑
valaikį.



6 / 6

Pakalkaitė V. 1943 – 1944 m.

Milašiūtė Antanina 1944 – 1949 m.

Barsukova Elena 1950 – 1951 m.




